ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

Об 	о 2д а. 	№
Об упорядочении обеспечения
лекарственными препаратами
и изделиями медицинского назначения
отдельных категорий граждан,
имеющих право на обеспечение
лекарственными препаратами и
медицинскими изделиями, отпускаемыми
по рецептам врачей бесплатно или
с 50— процентной скидкой, в рамках
проведения мероприятий по
недопущению завоза и распространения
новой коронавирусной инфекции (2019-пСоУ)

В рамках проведения мероприятий, направленны на предупреждение
завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCov), в
соответствии с постановлением Главного государственного санитарног врача
Российской Федерации А.Ю. Поповой от 02 марта 2020 № 5 «О
дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой
коронавирусной инфекции (2019-nCov)», приказом Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 14 января 2019 года № 4н «Об
утверждении порядка назначения лекарственных препаратов, форм
рецептурных бланков на лекарственные препараты, порядка оформления
указанных бланков, их учета и хранения» (в редакции приказа Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 11 декабря 2019 года № 1022н)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям медицинских организаций государственной
системы здравоохранения города Москвы, оказывающих первичную медико-
санитарную помощь, в том числе первичную специализированную медико —
санитарную помощь:

1.1. Организовать для лечения хронических заболеваний, требующих
длительного курсового лечения, выписку лекарственных препаратов и
медицинских изделий на период до 180 дней отдельным категориям граждан, в
том числе:

1.1.1. Гражданам, достигшим пенсионного возраста, инвалидам первой
группы, детям — инвалидам, а также гражданам, страдающим хроническими
заболеваниями, требующими длительного курсового лечения.

1.1.2. Гражданам в возрасте старше 60 лет.
1.1.3. Гражданам, страдающим хроническими заболеваниями бронио-

легочной, сердечно-сосудистой и эндокринной системы.

1.2. 	Направить потребность (с указанием перечня) и объем лекарственных
препаратов и медицинских изделий, необходимых для обеспечения граждан,
указанных в пункте 1.1. настоящего приказа, с учетом заявленной годовой
потребности, с использованием функционала электронного модуля сбора
информации, размещенного на сайте государственного бюджетного учреждения
здравоохранения города Москвы «Центр лекарственного обеспечения
Департамента здравоохранения города Москвы» www.cloikk.ru  (далее - модуль).

2. Директору Государственного казенного учреждения города Москвы
«Дирекция по координации деятельности медицинских организаций
Департамента здравоохранения города Москвы» Матвеевой А.Д.:

2.1. Обеспечить организацию сбора и формирования единой
потребности лекарственны препаратов и медицинских изделий в разрезе
отдельной медицинской организации с использованием модуля.

2.2. Направить сформированную потребность в Государственное
бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы «Центр
лекарственного обеспечения Департамента здравоохранения города Москвы».

3. Директору государственного бюджетного учреждения
здравоохранения города Москвы «Центр лекарственного обеспечения
Департамента здравоохранения города Москвы» Цыбанковой Д.А. обеспечить:

3.1. 	Доступ медицинским организациям государственной системы
здравоохранения города Москвы, оказывающим первичную медико-санитарную
помощь, в том числе первичную специализированную медико — санитарную
помощь, к модулю, для формирования потребности лекарственных препаратов и
медицинских изделий, необходимы для обеспечения граждан, указанных в
пункте 1.1. настоящего приказа.

3.2. Отпуск лекарственных препаратов и медицинских изделий,
необходимых для обеспечения граждан, указанных в пункте 1.1. настоящего
приказа, согласно заявленной потребности.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителей руководителя Департамента здравоохранения города Москвы
Старшинина А.В., Антипову Ю.О.

Министр Правительства Москвы,
руководитель Департамента
здравоохранения города Москвы А.И. Хрипун

	00000001
	00000002